§ 2.—Imperatores Antoninus et Verus rescripserunt, ad magistratus officium pertinere exactionem pecuniae legatorum, et si cessaverint, ipsos vel heredes conveniri, aut si solvendo non sint, fideiussores eorum, qui pro his caverunt.

§ 3.—Item rescripserunt, mulierem, quamdiu nupta est, incolam eiusdem civitatis videri, cuius maritus eius est, et ibi, unde originem trahit, non cogi muneribus fungi.

§ 4.—Item rescripserunt, patris, qui consulto filium emancipaverat, ne pro magistratu eius caveret, perinde bona teneri, atque si fideiussor pro eo extitisset.

§ 5.—Item rescripserunt, quum quaeritur, an municeps quis sit, ex ipsis etiam rebus probationes sumi oportere; nam solam nominis similitudinem ad confirmandam cuiusque originem satis non esse.

§ 6.—Imperatores Antoninus et Verus rescripserunt, non minus eos, qui compulsi magistratu (2) funguntur, cavere debere, quam qui sponte officium agnoverunt.

## TIT. II

DE DECURIONIBUS ET FILIIS EORUM  
[Cf. Cod. X. 32.]

1. *ULPIANUS libro II. Opinionum.*—Decuriones, quos sedibus civitatis, ad quam pertinent, relictis in alia loca transmigrasse probabitur, Praeses provinciae in patrium solum revocare, et muneribus congruentibus fungi curet (3).

2. *IDEM libro I. Disputationum.*—Qui ad tempus relegatus est, si decurio sit, desinet esse decurio, reversus plane locum suum quidem non obtinebit, sed non semper prohibetur decurio fieri; denique in locum suum non restituatur, nam et sublegi in locum eius potest; et si numerus ordinis plenus sit, expectare eum oportet, donec alius vacet. Alia causa est eius, qui ad tempus ordine removetur; hic enim impleto tempore decurio est; sed et in huius locum sublegi poterit; sed et si plenum locum invenerit, expectet (4), donec locus vacet.

§ 1.—Restitutus tamen in ordinem utrum eum ordinem teneat, quem primum habuit, an vero, quem nunc nactus est, quaeri potest, si forte de ordine sententiarum dicendarum agatur. Arbitror tamen, eundem ordinem tenere, quem pridem ha-

II.—Los Emperadores Antonino y Vero resolvieron por rescripto, que ellos hacian gracia del juramento al que habia jurado que no formaria parte del orden de los decuriones, y después fué creado duumviro.

§ 1.—También resolvieron por rescripto, que los colonos de predios del fisco debían desempeñar los cargos sin perjuicio del fisco; y que esto debía examinarlo el Presidente con intervención del procurador.

§ 2.—Los Emperadores Antonino y Vero resolvieron por rescripto, que correspondía al ministerio del magistrado la exacción del dinero de los legados, y que si hubieren dejado de hacerla fueran demandados ellos mismos ó sus herederos, ó, si no fueran solventes, los fiadores de los que por ellos dieron caución.